



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1964 DEL 29/12/2022

DIREZIONE EDUCAZIONE

Numero proposta: 4087

OGGETTO: Adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici erogati dal Comune di Milano.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Immediatamente eseguibile.

L'Anno duemilaventidue, il giorno ventinove, del mese di dicembre, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

- Il Sindaco Sala Giuseppe, in collegamento telematico presso il suo ufficio di Palazzo Marino;
- il Vice Segretario Generale Vicario Zuccotti Andrea in collegamento telematico presso il suo ufficio di Palazzo Marino, il Vice Segretario Generale Borrelli Maria Elisa - in collegamento telematico presso il suo ufficio di Palazzo Marino
- Tutti gli altri componenti della Giunta Comunale in collegamento telematico

Assiste il Direttore Generale MALANGONE Christian in collegamento telematico

Assiste altresì il Capo di Gabinetto VANNI Mario in collegamento telematico

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 13 amministratori in carica:

NOMINATIVO	CARICA	PRESENTE
SALA GIUSEPPE	SINDACO	SI
SCAVUZZO ANNA	VICE SINDACO	SI
BERTOLÈ LAMBERTO	ASSESSORE	SI
CAPPELLO ALESSIA	ASSESSORE	SI
CENSI ARIANNA	ASSESSORE	SI
CONTE EMMANUEL	ASSESSORE	SI
GRANDI ELENA	ASSESSORE	SI

GRANELLI MARCO	ASSESSORE	SI
MARAN PIERFRANCESCO	ASSESSORE	SI
RIVA MARTINA	ASSESSORE	SI
ROMANI GAIA	ASSESSORE	SI
SACCHI TOMMASO	ASSESSORE	SI
TANCREDI GIANCARLO	ASSESSORE	SI

Assume la presidenza il Sindaco Sala Giuseppe

Partecipa il Vice Segretario Generale Vicario Zuccotti Andrea

IL PRESIDENTE

Verificata la legalità della seduta, invita la Giunta a trattare l'argomento segnato in oggetto;

Vista la proposta degli Assessori Scavuzzo Anna e Conte Emmanuel in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall'art.49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 nonché del parere di legittimità del Segretario Generale previsto dall'art. 2 - comma 1 - del Regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con delibera CC n. 7 dell'11/02/2013;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto;

data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma del T.U. 267/2000



DIREZIONE EDUCAZIONE
AREA SERVIZI ALL'INFANZIA
AREA SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
AREA FOOD POLICY

**PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMUNALE**

Adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici erogati dal Comune di Milano.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALL'INFANZIA

Monica Cracchi Bianchi

firmato digitalmente

IL DIRETTORE AREA SERVIZI SCOLASTICI
ED EDUCATIVI

Roberta Guerini

firmato digitalmente

IL DIRETTORE AREA FOOD POLICY

Andrea Magarini

firmato digitalmente

p. IL DIRETTORE EDUCAZIONE

Beatrice Arcari

IL DIRETTORE DELL'AREA PRESIDIO
GESTIONE SICUREZZA E CONTROLLO
SERVIZI TERRITORIALI

Edoardo Candiani

firmato digitalmente

VICE SINDACO

L'ASSESSORE ALL'EDUCAZIONE E ISTRUZIONE

Anna Scavuzzo

firmato digitalmente

L'ASSESSORE AL BILANCIO E PATRIMONIO

Emmanuel Conte

firmato digitalmente



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

- Il Comune di Milano nell'esercizio della propria autonomia, di cui all'art 3 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, disciplina e gestisce una vasta offerta di servizi in ambito educativo e scolastico per bambine e bambini/ragazze e ragazzi da tre mesi a sedici anni di età, parte dei quali soggetti al pagamento di apposite quote da parte delle famiglie;
- nel corso degli anni sono stati approvati diversi provvedimenti per regolamentare il sistema di compartecipazione ai costi dei servizi educativi e scolastici, come da elenco che segue:
 1. con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 19/06/1996 avente ad oggetto la *"Revisione dei contributi di frequenza e delle tasse scolastiche per i servizi educativi per l'infanzia e per i servizi rivolti all'utenza della scuola dell'obbligo"* sono stati fissati i criteri di contribuzione con l'obiettivo di una maggiore attenzione alla graduazione delle tariffe rispetto alla capacità contributiva degli utenti;
 2. con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 147 del 21 dicembre 2000, avente ad oggetto *"Servizi, attività e iniziative del Settore Servizi Educativi: individuazione caratteristiche e contributi per iscrizione e frequenza e modifica degli articoli 6, 7, 24 e 27 del Regolamento degli Asili Nido approvato con delibera C.C. n. 79 del 09/02/1988"*, l'Amministrazione ha fissato principi e criteri cui conformare l'attività amministrativa per l'ammissione agli Asili Nido e le relative tariffe;
 3. con Deliberazione di Giunta Comunale 1219 del 27 maggio 2003 avente ad oggetto *"Adeguamento tariffario del servizio di refezione scolastica"* è stato effettuato l'adeguamento delle tariffe del servizio di refezione precedentemente fissate con Delibera di Giunta Comunale n. 3795/1991;
 4. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 830 del 12/04/2005, avente ad oggetto *"Applicazione dell'ISEE per l'attribuzione delle fasce tariffarie per l'inserimento nei Nidi d'Infanzia"*, il Comune di Milano ha disciplinato l'accesso e il livello di contribuzione degli utenti alla copertura dei costi dei servizi, tra i quali quelli per l'inserimento nei Nidi d'Infanzia, adottando l'Indicatore della Situazione Economica Equivalente - ISEE;
 5. con Deliberazione di Giunta Comunale 349 del 17 febbraio 2006 avente ad oggetto *"Applicazione dell'I.S.E.E. per l'accesso a tariffa agevolata ai servizi erogati dal Settore Diritto allo Studio"* il Comune di Milano ha applicato l'Indicatore della Situazione Economica Equivalente - ISEE per il servizio di refezione scolastica e scuola natura, a decorrere dall'A.S. 2006/2007 e per il servizio dei centri estivi ed estate vacanze, a decorrere dall'anno 2007, stabilendo l'attribuzione delle quote contributive agevolate secondo scaglioni sulla base dell'ISEE anziché sull'autocertificazione del reddito;



6. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 3202 del 12/12/2008 avente ad oggetto "*Adeguamento dei contributi delle famiglie per la Refezione Scolastica. Revoca della Delibera di G.C. n 2935 del 25/11/2008*" e del connesso Allegato 1 parte integrante della citata deliberazione, l'Amministrazione Comunale ha approvato gli indirizzi per la revisione delle quote per le famiglie per la refezione scolastica e i relativi criteri e modalità di applicazione e riscossione delle quote stesse a decorrere dall'A.S. 2009/2010, sulla base dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente, ISEE;
7. con Determinazione Dirigenziale n. 350 del 11/05/2009 – del Settore Servizi per Minori e Giovani il Direttore di Settore ha attuato i criteri e le modalità per l'applicazione delle quote contributive per la Refezione Scolastica nel rispetto dei principi di cui alla Deliberazione G.C. n. 3202/2008;
8. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 721 del 04/04/2012 sono state approvate le "*Linee di indirizzo per la realizzazione degli interventi a favore delle famiglie nel periodo estivo e negli altri periodi di interruzione delle attività scolastiche e adeguamento ISTAT delle quote di partecipazione alle iniziative*";
9. con propria Deliberazione n. 1567 del 20/07/2012 la Giunta Comunale ha approvato le linee di indirizzo per l'erogazione del servizio di trasporto scolastico per l'anno scolastico 2012/2013;
10. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1182 del 06/06/2014 sono state approvate le "*Linee di indirizzo per le modalità di accesso in via sperimentale degli utenti all'erogazione dei servizi di pre-scuola e attività educative integrative per l'anno scolastico 2014/2015. Assegnazione contestuale delle risorse per l'affidamento del servizio a supporto delle iscrizioni online*";
11. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2290 del 29/12/2016 sono state approvate le "*Linee Guida per la sperimentazione, nel corso del 2017, di una nuova articolazione delle quote contributive dei servizi educativi a domanda individuale*", dando mandato alla Direzione Educazione di formulare la relativa proposta;
12. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 27/01/2017 sono state adottate le prime misure per la sperimentazione di una nuova articolazione delle quote di contribuzione dei servizi a domanda individuale della Direzione Educazione, nell'ambito delle Linee Guida su citate del 2016;
13. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 479 del 22/03/2017 il Comune di Milano ha approvato, a partire dall'anno 2017 e in via sperimentale, la rimodulazione sperimentale delle quote contributive dei servizi a domanda individuale Centri Estivi Scuola dell'Infanzia (servizio e refezione), Centri Estivi Scuola Primaria (servizio e refezione) e Case Vacanza (servizio Estate Vacanza), in ottemperanza alle Linee Guida su citate del 2016;



14. con successiva Deliberazione n. 1349 del 02/08/2018 la Giunta Comunale, nell'approvare gli interventi inerenti al Piano per il diritto allo studio, anno scolastico 2018/2019, ha riconfermato le linee di indirizzo di cui alla citata Deliberazione n. 1567 del 20/07/2012;
15. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2345 del 21/12/2018 è stato approvato l'accesso ai servizi educativi - trasporto scolastico - in attuazione delle disposizioni del D.U.P. in tema di ISEE in via sperimentale per un anno con decorrenza dall'anno scolastico 2019/2020;
16. con successiva Deliberazione n. 33 del 24/09/2018, il Consiglio Comunale, nell'approvare il Documento Unico Programmazione (DUP) 2019-2021, ha previsto di proseguire nella rivisitazione del piano di compartecipazione di alcuni servizi educativi, muovendosi sulla necessità di garantire maggiore equità del sistema in base all'indicatore ISEE, al fine di ridistribuire in modo progressivo gli oneri a carico delle fasce di reddito più elevate. Intendimento dell'Amministrazione è inoltre quello di verificare l'esito della sperimentazione sopra citata, estendendola ad un servizio scolastico a carattere periodico e non saltuario e, sulla base delle ulteriori risultanze, sottoporlo all'organo competente per l'approvazione definitiva del sistema.

Dato atto che:

- La citata Deliberazione di Giunta Comunale n. 2290/2016 ha previsto, per il conseguimento degli obiettivi proposti:
 1. l'adozione di una quota contributiva di accesso ai servizi unificata che tutti gli utenti dovranno versare, stabilendo che la quota di accesso ai servizi con durata stagionale (ad esempio il Centro Estivo) sia tendenzialmente inferiore rispetto a quella dei servizi erogati nell'arco dell'annualità (ad esempio i Giochi Serali);
 2. per gli utenti meno abbienti, residenti nel comune di Milano, confermare una fascia ISEE di esenzione dal pagamento delle quote contributive successive a quella unificata, stabilendo che la fascia di esenzione sia la medesima per tutti i servizi educativi;
 3. l'introduzione di maggiori fasce ISEE, che consentano una maggiore proporzionalità e gradualità nell'assegnazione delle quote;
 4. il miglioramento, la semplificazione e il potenziamento del sistema di gestione dei servizi, in tutte le sue fasi (iscrizione, gestione e riscossione delle quote), al fine di agevolare e rendere più efficienti ed efficaci le procedure, anche per l'utente;
 5. l'unificazione del sistema di accesso al servizio dei Centri Estivi con quello della refezione scolastica, attualmente separati anche dal punto di vista contabile, prevedendo di applicare un'unica quota e un'unica procedura di riscossione;
 6. che coloro i quali dovessero risultare insolventi rispetto al servizio della refezione scolastica non potranno accedere agli altri servizi educativi a domanda individuale offerti dal Comune;



7. l'adeguamento annuale automatico delle quote agli indici stabiliti da ISTAT;
8. la sostenibilità nel tempo dei servizi educativi offerti alla città.

Considerato che:

- le politiche tariffarie e tributarie esercitano un impatto rilevante sull'efficienza e sull'equità dell'azione amministrativa del Comune e rappresentano altresì strumento di concorso dei cittadini al costo dei servizi offerti;
- l'art. 53 della Costituzione della Repubblica, stabilendo che *"Tutti sono tenuti alle spese pubbliche in ragione della loro capacità contributiva"*, dispone che la compartecipazione alla spesa pubblica dei cittadini si fonda sulla capacità contributiva degli stessi e sul rispetto dei principi di proporzionalità e progressività;
- il vigente sistema di contribuzione ai servizi in ambito educativo e scolastico comprende attualmente i seguenti servizi:
 - a) Nidi d'Infanzia e Sezioni Primavera cui si accede da graduatoria comunale (a gestione diretta, in appalto e in regime di accreditamento),
 - b) Scuole dell'Infanzia a gestione diretta comunale,
 - c) Refezione Scolastica per le scuole dell'infanzia, le scuole primarie e le scuole secondarie di primo grado a gestione statale e comunale,
 - d) Estate Vacanza e Scuola Natura,
 - e) Centri Estivi per gli alunni e le alunne delle scuole primarie statali e per le bambine e i bambini della scuola dell'infanzia statale, comunale e paritaria convenzionata,
 - f) Pre Scuola e Giochi Serali per le scuole primarie statali,
 - g) Trasporto Scolastico,
 - h) Servizi integrativi 0-3 anni (Centri prima infanzia, tempi per le famiglie, spazi gioco),
 - i) iniziative educative e culturali;
- l'Amministrazione nel corso degli anni ha apportato notevoli miglioramenti ai propri servizi, informatizzandone la rete, riorganizzando e innovando le attività e funzioni con un incremento dei costi e delle spese generali senza conseguenze per le famiglie; questo, tuttavia, ha determinato inevitabilmente una minore copertura dei costi rispetto alle entrate provenienti dalle quote versate per i servizi aggravato dal livello non adeguato dei trasferimenti statali e dalla complessiva esigenza di contenimento degli stanziamenti di Bilancio;
- l'Amministrazione Comunale ha tra i suoi obiettivi quello di promuovere, sviluppare e valorizzare i servizi educativi all'infanzia e scolastici sul territorio per rispondere adeguatamente e in modo efficiente ai bisogni dei cittadini nell'intento di sconfiggere la povertà educativa, migliorare l'ambito dell'istruzione, contribuire a ridurre le disuguaglianze;



- in relazione al prolungato periodo di incertezza nella congiuntura economica, il Comune di Milano ha valutato opportuno non provvedere a variazioni delle quote di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici, compreso l'adeguamento ISTAT, negli ultimi anni (le ultime variazioni risalgono alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 479/2017 di rimodulazione delle sole quote contributive dei centri estivi e del servizio estate vacanze e alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 2345/2018 sui trasporti scolastici);
- i diversi servizi richiedono costanti investimenti strutturali sia per esigenze logistiche, di infrastrutture, di attrezzature rivolte all'esistente, sia in termini di spesa corrente relativa al funzionamento dei servizi, che non trovano finanziamenti nelle attuali risorse del bilancio comunale se non sottraendole ad altri interventi di pari importanza.

Valutato che:

- a fronte di diversi interventi succedutisi nel tempo, che hanno dato luogo all'adozione di misure parziali e sperimentali del sistema tariffario, si ritiene opportuno avviare un percorso di adeguamento e potenziamento del sistema delle compartecipazioni che risponda maggiormente alle esigenze della Città, nel rispetto dei principi di economicità, efficienza ed efficacia e nel rispetto della previsione di cui all'art. 53 della Costituzione;
- in attesa di una revisione complessiva del sistema, conformemente a quanto previsto dagli artt. 42, comma 2, lett. f) e 48 del D. Lgs. 267/2000 e 36, comma 2, lett. f) e 43 dello Statuto del Comune di Milano, si ritiene opportuno provvedere ad un adeguamento delle compartecipazioni in vigore che tenga debito conto delle variazioni dell'indice ISTAT-FOI negli ultimi anni senza penalizzare le famiglie;
- l'adeguamento consentirà di ridurre l'incidenza dei costi di esercizio sulla fiscalità generale del Comune e garantire il mantenimento di un'offerta accessibile anche alle famiglie meno abbienti, nel rispetto dei principi di adeguatezza, proporzionalità e progressività, al fine di favorire una maggiore equità sociale e una migliore sostenibilità economica generale;
- si ritiene pertanto opportuno rideterminare tutte le quote ad oggi in vigore prevedendo un incremento medio dell'8,07%. Tale incremento, rapportato alle tabelle ISTAT - FOI, assume un'incidenza sicuramente inferiore rispetto all'indicatore di riferimento pubblicato nelle tabelle stesse al mese di novembre 2022 che, rispetto allo stesso mese dell'anno precedente espone una variazione percentuale pari all'11,50% e, rispetto allo stesso mese di due anni precedenti, risulta pari al 15,60%.



Dato atto altresì che

- I dirigenti competenti adatteranno gli atti e i provvedimenti conseguenti e necessari al raggiungimento degli obiettivi stabiliti dal presente provvedimento;

Ritenuto opportuno richiedere l'immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di adottare tutti i provvedimenti conseguenti nel più breve tempo possibile.

Visti

- gli artt. 48, 49, 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l'art. 43 del vigente Statuto del Comune di Milano;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 19/06/1996;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 147 del 21 dicembre 2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1219/2003;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 830 del 12/04/2005;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 349/2006;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2935 del 25/11/2008;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3202 del 12/12/2008;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 721 del 04/04/2012;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1567 del 20/07/2012;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1182 del 06/06/2014;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2290 del 29/12/2016;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 27/01/2017;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 479 del 22/03/2017;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 500 del 23/03/2018;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1349 del 02/08/2018;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2345 del 21/12/2018;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13/06/2022 avente a oggetto "*Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024*";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1° luglio 2022 avente a oggetto "*Approvazione del Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente eseguibile*";



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28 luglio 2022 avente a oggetto "*Programmazione 2022-2024 - Variazione di Assestamento generale del bilancio finanziario e Salvaguardia degli Equilibri di bilancio - Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi - Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile*";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1094 del 29 luglio 2022 avente a oggetto "*Programmazione 2022-2024 - Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito dell'approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/07/2022. Atto di indirizzo in merito all'utilizzo di quote residue vincolate in avanzo di amministrazione 2021. Immediatamente eseguibile*";
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 5 dicembre 2022 "*Programmazione 2022-2024 - Variazione del Bilancio finanziario e Salvaguardia degli Equilibri di bilancio - Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile*";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1816 del 9 dicembre 2022 "*Programmazione 2022-2024 - Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito dell'approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 05/12/2022. Immediatamente eseguibile*";
- il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs 267/2000, dai Direttori delle Aree Servizi all'Infanzia - Servizi Scolastici ed Educativi - Food Policy, allegato al presente provvedimento quale parte integrante;
- il parere di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, che si allega alla presente proposta di deliberazione quale parte integrante;
- il parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

Ritenuta la propria competenza, in forza del combinato disposto di cui agli artt. 48 e 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,

DELIBERA

1. di approvare l'adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici, come da tabella allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;
2. di dare atto che l'aggiornamento delle nuove quote decorrerà per tutti i servizi individuati nell'allegato 1 a partire dall'1 gennaio 2023;



3. di dare atto che gli utenti che avessero provveduto, entro il 31 dicembre 2022 e laddove previsto, al pagamento in un'unica soluzione per l'intero anno scolastico/educativo 2022-2023, verranno invitati ad effettuare i relativi conguagli;
4. di dare atto che i dirigenti competenti adotteranno gli atti conseguenti e necessari al raggiungimento degli obiettivi stabiliti dal presente provvedimento;
5. di dichiarare, per le motivazioni indicate in premessa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Firmato digitalmente da Monica Cracchi Bianchi, Roberta Guerini, Andrea Magarini, Conte Emmanuel, Scavuzzo Anna, Edoardo Marco Candiani

ALLEGATO 1 PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 4087/2022 AVENTE A OGGETTO: "Adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici erogati dal Comune di Milano. Il presente provvedimento non comporta spesa. Immediatamente eseguibile." COMPOSTO DA N. 4 PAGINE COMPRESA LA PRESENTE.

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALL'INFANZIA
Monica Cracchi Bianchi (firmato digitalmente)

IL DIRETTORE AREA SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
Roberta Guerini (firmato digitalmente)

IL DIRETTORE AREA FOOD POLICY
Andrea Magarini (firmato digitalmente)

DESCRIZIONE		FASCIA ISEE	QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE ATTUALE	INCREMENTO	NUOVA QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE
ISCRIZIONE NIDO E SEZIONE PRIMAVERA		Quota d'iscrizione	€ 52,00	€ 4,20	€ 56,20
RETTE NIDO. QUOTA MENSILE per sez. primavera quota al 50%		da € 0,00 a € 6.500,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 103,00	€ 8,30	€ 111,30
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 232,00	€ 18,60	€ 250,60
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 465,00	€ 37,20	€ 502,20
		non residenti	€ 619,72	€ 49,60	€ 669,32
REFEZIONE SCOLASTICA. QUOTA ANNUALE	SCUOLA INFANZIA COMUNALE E STATALE	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 240,00	€ 19,20	€ 259,20
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 330,00	€ 26,40	€ 356,40
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 460,00	€ 36,80	€ 496,80
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 605,00	€ 48,40	€ 653,40
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 680,00	€ 54,40	€ 734,40
		non residenti Infanzia Statale	€ 1.064,07	€ 85,20	€ 1.149,27
		non residenti Infanzia Comunale	€ 779,68	€ 62,40	€ 842,08
	SCUOLA PRIMARIA STATALE	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 236,00	€ 18,90	€ 254,90
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 344,00	€ 27,60	€ 371,60
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 472,00	€ 37,80	€ 509,80
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 605,00	€ 48,40	€ 653,40
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 680,00	€ 54,40	€ 734,40
		non residenti	€ 779,68	€ 62,40	€ 842,08
	Scuole Secondarie a modulo 1 rientro	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 46,93	€ 3,80	€ 50,73
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 68,41	€ 5,50	€ 73,91
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 93,86	€ 7,60	€ 101,46
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 120,30	€ 9,70	€ 130,00
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 135,23	€ 10,90	€ 146,13
		non residenti	155,05	12,5	€ 167,55
	Scuole Secondarie a modulo 2 rientri	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 93,86	€ 7,60	€ 101,46
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 136,82	€ 11,00	€ 147,82
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 187,73	€ 15,10	€ 202,83
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 240,63	€ 19,30	€ 259,93
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 270,45	€ 21,70	€ 292,15
		non residenti	€ 310,10	€ 24,90	€ 335,00
	Scuole Secondarie a modulo 3 rientri	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 140,80	€ 11,30	€ 152,10
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 205,23	€ 16,50	€ 221,73
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 281,59	€ 22,60	€ 304,19
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 360,94	€ 28,90	€ 389,84
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 405,68	€ 32,50	€ 438,18
		non residenti	€ 465,15	€ 37,30	€ 502,45
	Scuole Secondarie a modulo 4 rientri	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 189,07	€ 15,20	€ 204,27
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 275,59	€ 22,10	€ 297,69
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 378,14	€ 30,30	€ 408,44
da € 12.500,01 a € 27.000,00		€ 484,69	€ 38,80	€ 523,49	
oltre € 27.000,00 o assenza Isee		€ 544,77	€ 43,60	€ 588,37	
non residenti		€ 624,63	€ 50,00	€ 674,63	

DESCRIZIONE		FASCIA ISEE	QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE ATTUALE	INCREMENTO	NUOVA QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE
	Scuole Secondarie a tempo pieno	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 236,00	€ 18,90	€ 254,90
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 344,00	€ 27,60	€ 371,60
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 472,00	€ 37,80	€ 509,80
		da € 12.500,01 a € 27.000,00	€ 605,00	€ 48,40	€ 653,40
		oltre € 27.000,00 o assenza Isee	€ 680,00	€ 54,40	€ 734,40
	non residenti	€ 779,68	€ 62,40	€ 842,08	
CENTRI ESTIVI SCUOLA PRIMARIA	da € 0,00 a € 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
	3.000,01-4.000,00	€ 8,00	€ 0,70	€ 8,70	
	4.000,01-6.000,00	€ 16,00	€ 1,30	€ 17,30	
	6.000,01-8.000,00	€ 33,00	€ 2,70	€ 35,70	
	8.000,01-10.000,00	€ 44,00	€ 3,60	€ 47,60	
	10.000,01-12.000,00	€ 54,00	€ 4,40	€ 58,40	
	12.000,01-14.000,00	€ 65,00	€ 5,20	€ 70,20	
	14.000,01-16.000,00	€ 74,00	€ 6,00	€ 80,00	
	16.000,01-18.000,00	€ 85,00	€ 6,80	€ 91,80	
	18.000,01-20.000,00	€ 88,00	€ 7,10	€ 95,10	
	20.000,01-22.000,00	€ 95,00	€ 7,60	€ 102,60	
	22.000,01-24.000,00	€ 106,00	€ 8,50	€ 114,50	
	24.000,01-26.000,00	€ 117,00	€ 9,40	€ 126,40	
	26.000,01-28.000,00	€ 125,00	€ 10,00	€ 135,00	
	28.000,01-30.000,00	€ 138,00	€ 11,10	€ 149,10	
	30.000,01-32.000,00	€ 143,00	€ 11,50	€ 154,50	
	32.000,01-34.000,00	€ 154,00	€ 12,40	€ 166,40	
	34.000,01-36.000,00	€ 164,00	€ 13,20	€ 177,20	
	36.000,01-38.000,00	€ 175,00	€ 14,00	€ 189,00	
	38.000,01-40.000,00	€ 186,00	€ 14,90	€ 200,90	
oltre 40.000,00 ed in assenza di attestazione ISEE	€ 196,00	€ 15,70	€ 211,70		
Non Residenti	€ 216,00	€ 17,30	€ 233,30		
CASE VACANZA	da € 0,00 a € 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
	3.000,01-4.000,00	€ 15,00	€ 1,20	€ 16,20	
	4.000,01-6.000,00	€ 30,00	€ 2,40	€ 32,40	
	6.000,01-8.000,00	€ 70,00	€ 5,60	€ 75,60	
	8.000,01-10.000,00	€ 90,00	€ 7,20	€ 97,20	
	10.000,01-12.000,00	€ 110,00	€ 8,80	€ 118,80	
	12.000,01-14.000,00	€ 130,00	€ 10,40	€ 140,40	
	14.000,01-16.000,00	€ 150,00	€ 12,00	€ 162,00	
	16.000,01-18.000,00	€ 168,00	€ 13,50	€ 181,50	
	18.000,01-20.000,00	€ 180,00	€ 14,40	€ 194,40	
	20.000,01-22.000,00	€ 200,00	€ 16,00	€ 216,00	
	22.000,01-24.000,00	€ 220,00	€ 17,60	€ 237,60	
	24.000,01-26.000,00	€ 240,00	€ 19,20	€ 259,20	
	26.000,01-28.000,00	€ 260,00	€ 20,80	€ 280,80	
	28.000,01-30.000,00	€ 280,00	€ 22,40	€ 302,40	
	30.000,01-32.000,00	€ 300,00	€ 24,00	€ 324,00	
	32.000,01-34.000,00	€ 320,00	€ 25,60	€ 345,60	
	34.000,01-36.000,00	€ 340,00	€ 27,20	€ 367,20	
	36.000,01-38.000,00	€ 360,00	€ 28,80	€ 388,80	
	38.000,01-40.000,00	€ 375,00	€ 30,00	€ 405,00	
oltre 40.000,00 ed in assenza di attestazione ISEE	€ 395,00	€ 31,60	€ 426,60		
Non Residenti	€ 435,00	€ 34,80	€ 469,80		

DESCRIZIONE		FASCIA ISEE	QUOTA DI PARTECIPAZIONE ATTUALE	INCREMENTO	NUOVA QUOTA DI PARTECIPAZIONE
CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE CENTRO ESTIVO PER MINORI ALIMENTATI CON PEG (ALIMENTAZIONE ARTIFICIALE)		da € 0,00 a € 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		3.000,01-4.000,00	€ 8,00	€ 0,70	€ 8,70
		4.000,01-6.000,00	€ 16,00	€ 1,30	€ 17,30
		6.000,01-8.000,00	€ 33,00	€ 2,70	€ 35,70
		8.000,01-10.000,00	€ 44,00	€ 3,60	€ 47,60
		10.000,01-12.000,00	€ 54,00	€ 4,40	€ 58,40
		12.000,01-14.000,00	€ 65,00	€ 5,20	€ 70,20
		14.000,01-16.000,00	€ 74,00	€ 6,00	€ 80,00
		16.000,01-18.000,00	€ 85,00	€ 6,80	€ 91,80
		18.000,01-20.000,00	€ 88,00	€ 7,10	€ 95,10
		20.000,01-22.000,00	€ 95,00	€ 7,60	€ 102,60
		22.000,01-24.000,00	€ 106,00	€ 8,50	€ 114,50
		24.000,01-26.000,00	€ 117,00	€ 9,40	€ 126,40
		26.000,01-28.000,00	€ 125,00	€ 10,00	€ 135,00
		28.000,01-30.000,00	€ 138,00	€ 11,10	€ 149,10
		30.000,01-32.000,00	€ 143,00	€ 11,50	€ 154,50
		32.000,01-34.000,00	€ 154,00	€ 12,40	€ 166,40
34.000,01-36.000,00	€ 164,00	€ 13,20	€ 177,20		
36.000,01-38.000,00	€ 175,00	€ 14,00	€ 189,00		
CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE MINORI NON RESIDENTI CENTRI ESTIVI SPECIALI PER MINORI ALIMENTATI CON PEG (ALIMENTAZIONE ARTIFICIALE) ESTATE 2022		da € 0,00 a € 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
		3.000,01-4.000,00	€ 5,19	€ 0,50	€ 5,69
		4.000,01-6.000,00	€ 10,38	€ 0,90	€ 11,28
		6.000,01-8.000,00	€ 21,42	€ 1,80	€ 23,22
		8.000,01-10.000,00	€ 28,56	€ 2,30	€ 30,86
		10.000,01-12.000,00	€ 35,05	€ 2,90	€ 37,95
		12.000,01-14.000,00	€ 42,19	€ 3,40	€ 45,59
		14.000,01-16.000,00	€ 48,03	€ 3,90	€ 51,93
		16.000,01-18.000,00	€ 55,17	€ 4,50	€ 59,67
		18.000,01-20.000,00	€ 57,11	€ 4,60	€ 61,71
		20.000,01-22.000,00	€ 61,66	€ 5,00	€ 66,66
		22.000,01-24.000,00	€ 68,79	€ 5,60	€ 74,39
		24.000,01-26.000,00	€ 75,93	€ 6,10	€ 82,03
		26.000,01-28.000,00	€ 81,13	€ 6,50	€ 87,63
		28.000,01-30.000,00	€ 89,56	€ 7,20	€ 96,76
		30.000,01-32.000,00	€ 92,81	€ 7,50	€ 100,31
		32.000,01-34.000,00	€ 99,95	€ 8,00	€ 107,95
34.000,01-36.000,00	€ 106,44	€ 8,60	€ 115,04		
36.000,01-38.000,00	€ 113,58	€ 9,10	€ 122,68		
38.000,01-40.000,00	€ 120,71	€ 9,70	€ 130,41		
oltre 40.000,00 ed in assenza di att	€ 127,20	€ 10,20	€ 137,40		
PRESCUOLA E GIOCHI SERALI PRIMARIA	Pre-scuola iscrizione	quota iscrizione	€ 26,00	€ 2,10	€ 28,10
		tariffa mensile (per 9 mensilità)	€ 10,00	€ 1,00	€ 11,00
	Giochi serali	quota iscrizione	€ 26,00	€ 2,10	€ 28,10
		tariffa mensile (per 9 mensilità)	€ 16,00	€ 1,30	€ 17,30
ISCRIZIONE SCUOLA INFANZIA. QUOTA ANNUALE		Quota d'iscrizione	€ 52,00	€ 4,20	€ 56,20
SERVIZI INTEGRATIVI INFANZIA	Centro prima infanzia	quota annuale iscrizione	52,00 €	4,20 €	€ 56,20
		al giorno fino ad un massimo di 10 giorni nel mese	8,00 €	0,70 €	€ 8,70
		al mese per una frequenza superiore a 10 giorni	100,00 €	8,00 €	€ 108,00
	Spazio gioco (ludoteca)	quota annuale iscrizione	52,00 €	4,20 €	€ 56,20
Tempo per le famiglie	quota annuale iscrizione	52,00 €	4,20 €	€ 56,20	

DESCRIZIONE		FASCIA ISEE	QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE ATTUALE	INCREMENTO	NUOVA QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE
SERVIZIO TRASPORTI ALUNNI E GITE SCOLASTICHE	Contributo iscrizione	€ 26,00 per nucleo familiare (1 o più figli non disabili)	26,00 €	2,10 €	€ 28,10
	contributo mensile dal 1° figlio	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	0,00 €	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 5,00	0,40 €	€ 5,40
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 10,00	0,90 €	€ 10,90
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 15,00	1,30 €	€ 16,30
		da € 12.500,01 a € 20.000,00	€ 20,00	1,70 €	€ 21,70
		da € 20.001,00 a € 27.000,00	€ 25,00	2,10 €	€ 27,10
		da € 27.000,01 a € 34.000,00	€ 30,00	2,50 €	€ 32,50
		da € 34.000,01 a € 40.000,00	€ 35,00	2,90 €	€ 37,90
		oltre 40.000,00	€ 50,00	4,10 €	€ 54,10
		in assenza di attestazione ISEE	€ 50,00	4,10 €	€ 54,10
	contributo mensile dal 2° figlio (retta ridotta del 30%)	da € 0,00 a € 2.000,00	€ 0,00	0,00 €	€ 0,00
		da € 2.000,01 a € 4.000,00	€ 3,50	0,30 €	€ 3,80
		da € 4.000,01 a € 6.500,00	€ 7,00	0,60 €	€ 7,60
		da € 6.500,01 a € 12.500,00	€ 10,50	0,90 €	€ 11,40
		da € 12.500,01 a € 20.000,00	€ 14,00	1,20 €	€ 15,20
		da € 20.001,00 a € 27.000,00	€ 17,50	1,50 €	€ 19,00
		da € 27.000,01 a € 34.000,00	€ 21,00	1,70 €	€ 22,70
		da € 34.000,01 a € 40.000,00	€ 24,50	2,00 €	€ 26,50
	oltre 40.000,00	€ 35,00	2,90 €	€ 37,90	
in assenza di attestazione ISEE	€ 35,00	2,90 €	€ 37,90		
INIZIATIVE EDUCATIVE E CULTURALI		Le scuole pagano l'ingresso della classe nelle sezioni didattiche (16 €)	16,00 €	1,30 €	€ 17,30
CENTRI ESTIVI SCUOLA DELL'INFANZIA	da € 0,00 a € 3.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
	3.000,01-4.000,00	€ 8,00	€ 0,70	€ 8,70	
	4.000,01-6.000,00	€ 16,00	€ 1,30	€ 17,30	
	6.000,01-8.000,00	€ 33,00	€ 2,70	€ 35,70	
	8.000,01-10.000,00	€ 44,00	€ 3,60	€ 47,60	
	10.000,01-12.000,00	€ 54,00	€ 4,40	€ 58,40	
	12.000,01-14.000,00	€ 65,00	€ 5,20	€ 70,20	
	14.000,01-16.000,00	€ 74,00	€ 6,00	€ 80,00	
	16.000,01-18.000,00	€ 85,00	€ 6,80	€ 91,80	
	18.000,01-20.000,00	€ 88,00	€ 7,10	€ 95,10	
	20.000,01-22.000,00	€ 95,00	€ 7,60	€ 102,60	
	22.000,01-24.000,00	€ 106,00	€ 8,50	€ 114,50	
	24.000,01-26.000,00	€ 117,00	€ 9,40	€ 126,40	
	26.000,01-28.000,00	€ 125,00	€ 10,00	€ 135,00	
	28.000,01-30.000,00	€ 138,00	€ 11,10	€ 149,10	
	30.000,01-32.000,00	€ 143,00	€ 11,50	€ 154,50	
	32.000,01-34.000,00	€ 154,00	€ 12,40	€ 166,40	
	34.000,01-36.000,00	€ 164,00	€ 13,20	€ 177,20	
	36.000,01-38.000,00	€ 175,00	€ 14,00	€ 189,00	
	38.000,01-40.000,00	€ 186,00	€ 14,90	€ 200,90	
oltre 40.000,00 ed in assenza di attestazione ISEE	€ 196,00	€ 15,70	€ 211,70		
Non Residenti	€ 216,00	€ 17,30	€ 233,30		



Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

Verifica effettuata in data 2022-12-29 14:49:45 (UTC)

File verificato: \\vm-delibere\XArc\LAMADOC\DocLama\2022\12\28\pdf588597_85881371.pdf.p7m

Esito verifica: **Verifica completata con successo**

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: Cracchi Bianchi Monica
Firma verificata: OK (Validated at: 29/12/2022 14:49:42)
Verifica di validità Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 29/12/2022
online: 14:41:16

Dati del certificato del firmatario Cracchi Bianchi Monica:

Nome, Cognome: Cracchi Bianchi Monica
Titolo: Dirigente responsabile Unità
Organizzazione: Comune di Milano
Numero identificativo: WSREF-40732343135531
Data di scadenza: 30/03/2023 20:46:17
Autorità di certificazione: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A.,
Qualified Trust Service Provider,
VATIT-01879020517,
IT,
Documentazione del certificato (CPS): <https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf>
Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Firmatario 2: Guerini Roberta
Firma verificata: OK (Validated at: 29/12/2022 14:49:42)
Verifica di validità Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 29/12/2022
online: 14:41:16

Dati del certificato del firmatario Guerini Roberta:

Nome, Cognome: Guerini Roberta
Numero identificativo: WSREF-21813653037421
Data di scadenza: 26/10/2025 13:49:16



TINEXTA GROUP

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

VATIT-01879020517,
IT,
Documentazione del certificato (CPS): <https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf>
Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Firmatario 3: Magarini Andrea
Firma verificata: OK (Validated at: 29/12/2022 14:49:42)
Verifica di validità online: Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 29/12/2022 14:41:16

Dati del certificato del firmatario **Magarini Andrea**:

Nome, Cognome: Magarini Andrea
Titolo: Direttore di Area
Organizzazione: Comune di Milano
Numero identificativo: WSREF-37752768813486
Data di scadenza: 02/05/2024 08:52:21
Autorità di certificazione: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A.,
Qualified Trust Service Provider,
VATIT-01879020517,
IT,
Documentazione del certificato (CPS): <https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf>
Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Fine rapporto di verifica



Il futuro digitale è adesso

InfoCert S.p.A. (<https://www.infocert.it/>) 2020 | P.IVA 07945211006

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO:
Adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici erogati dal Comune di Milano.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Immediatamente eseguibile.

Numero progressivo informatico: **4087/2022**

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000

FAVOREVOLE

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALL'INFANZIA
Monica Cracchi Bianchi
firmato digitalmente

IL DIRETTORE AREA SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
Roberta Guerini
firmato digitalmente

IL DIRETTORE AREA FOOD POLICY
Andrea Magarini
firmato digitalmente

Firmato digitalmente da Monica Cracchi Bianchi in data 28/12/2022, Roberta Guerini in data 28/12/2022, Andrea Magarini in data 28/12/2022

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL SEGUENTE OGGETTO: Adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici erogati dal Comune di Milano. Il presente provvedimento non comporta spesa. Immediatamente eseguibile.

Numero progressivo informatico: 4087

Direzione Bilancio e Partecipate

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000

Favorevole

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Firmato digitalmente da BRUNA FORNO in data 29/12/2022



SEGRETERIA GENERALE

Oggetto: Adeguamento del sistema di compartecipazione ai servizi educativi e scolastici erogati dal Comune di Milano.

Il presente provvedimento non comporta spesa. Immediatamente eseguibile.

N Progressivo informatico: 4087/2022

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta di deliberazione in oggetto dai Direttori delle Aree proponenti, da ritenersi assorbente della regolarità amministrativa dell'istruttoria, e della relativa conformità a legge, dei passaggi procedurali/istruttori condotti e della documentazione propedeutici alla proposta medesima, nonché della verifica preventiva in merito alla sussistenza dei presupposti legittimanti l'approvazione della proposta medesima, anche con riferimento al rispetto delle modalità di compartecipazione ai servizi educativi stabilite dall'Ente;

Visto il parere di regolarità contabile "*favorevole*" espresso dal Ragioniere Generale;

esprime

PARERE DI LEGITTIMITA' FAVOREVOLE

Sulla proposta deliberativa indicata in oggetto nei termini sopra formulati

IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO

Dott. Andrea Zuccotti

Firmato digitalmente da ZUCCOTTI ANDREA in data 29/12/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1964 DEL 29/12/2022

Letto approvato e sottoscritto

**IL Sindaco
Giuseppe Sala
Firmato digitalmente**

**IL Vice Segretario Generale Vicario
Andrea Zuccotti
Firmato digitalmente**

Copia della presente deliberazione, verrà affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell'art. 125 D.Lgs. 267/2000 ai signori Capigruppo Consiliari.

**IL Vice Segretario Generale Vicario
Andrea Zuccotti
Firmato digitalmente**